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Geachte heer Van den Beucken,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Waarom wordt er (soms) gekozen voor het geleidelijk schuin af laten lopen van het gehele trottoir richting wegdek, met name in het verlengde van opritten?

Antwoord vraag
Bij nieuw aan te leggen inritten wordt zoveel mogelijk aangesloten bij het bestaande straatbeeld om zodanig een eenduidig beeld te creëren.

Vraag 2
Is het college met ons van mening, dat bij de inrichting van onze stoepen rekening gehouden moet worden met agenda 22, en trottoirs primair ten dienste moeten staan van de voetgangers? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 2

Ja deze mening delen wij.
Foto 1 liggen inritblokken, Hier ligt het trottoir ten dienste van de voetganger.
Het trottoir loopt vanaf de erfgrens 2 cm af naar de inritblokken.
Het loopvlak ligt horizontaal voor de voetgangers.
Foto 2 liggen verlaagde banden, hier ligt het trottoir ten dienste van de auto.
Het trottoir loopt vanaf de erfgrens 12 cm af naar de verlaagde banden.
Loopvlak loopt 12 cm schuin naar beneden waardoor het lastig begaanbaar is voor mindervalide.
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Vraag 3
Is er op dit moment een uniforme werkwijze en zijn er algemeen geldende afspraken met de uitvoerders over hoe nieuwe trottoirs (en te vervangen en te onderhouden trottoirs) moeten worden ingericht? Zo ja, wat is er dan geregeld, met name als het gaat om agenda 22?

Antwoord vraag 3
Nee, de werkwijze op dit moment is dat er bij onderhoud hetzelfde wordt teruggebracht als er lag. Bij nieuwe projecten wordt aangesloten bij het straatbeeld (zie antwoord vraag 1).

Vraag 4
Is het college bereid om alles in het werk te stellen om nieuw aan te leggen trottoirs weer uniform "waterpas" te (laten) maken en te bekijken wat bij onderhoud van bestaande trottoirs de mogelijkheden zijn om de - schuine aflopende - stoeptegels alsnog "waterpas" te leggen?

Antwoord vraag 4
Ja, wij zijn bereid om de nieuw aan te leggen trottoirs aan te leggen met inritblokken zodat het trottoir optimaal toegankelijk blijft. Daarnaast gaan wij bij onderhoud aan de trottoirs waarbij ook de trottoirbanden worden vervangen in de toekomst (daar waar mogelijk) de verlaagde trottoirbanden vervangen voor inritblokken. Door deze aanpassingen door te voeren bij regulier onderhoud levert dit geen meerkosten op.
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Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester
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